Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии № 102 от 13 июня 2018 года
О классификации текстильной полиэстеровой ленты в соответствии с единой
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза
(Официально опубликовано на сайте Евразийского экономического союза 18.06.2018. Вступает в силу по
истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования, см. пункт 2 настоящего Решения)

В соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 22 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза
Коллегия Евразийской экономической комиссии
Решила:
1. Текстильная полиэстеровая лента в рулонах шириной не более 30 см, представляющая собой узкую ткань без
пропитки, покрытия или дублирования, выработанную из многочисленных полиэфирных комплексных нитей
основы и утка, с кромками на обоих краях, обычно применяемая для изготовления строп, в соответствии с
Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1
классифицируется в товарной позиции 5806 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Евразийского экономического союза.
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального
опубликования.

Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

Т.Саркисян